平成20年8月8日

各    位

会  社 名  株 式 会 社 ニ  レ  コ

代 表 者 名  代表取締役社長 山田 秀丸

（JASDAQ  コード番号 ６８６３）

                                                           問い合せ先 常務取締役執行役員管理部門担当

                                                金 子  晃

                                                             （TEL 042-642-3111）

「棚卸資産の評価に関する会計基準」適用に伴う特別損失計上のお知らせ

当社は、平成21年３月期第１四半期（平成20年４月１日～平成20年６月30日）において、下記のとおり

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

   当社は、平成20年4月1日以後開始する事業年度から適用される「棚卸資産の評価に関する会計基準」

を踏まえ、当第１四半期において、期首に係る棚卸資産の評価を行った結果、棚卸資産に対する評価減を

実施することといたしました。

  この結果、棚卸資産会計基準の適用に伴う影響額を、個別で212,617千円、連結で235,633千円、特別損

失として計上いたします。

２．業績への影響

   上記の特別損失は、本日発表の「平成21年３月期 第１四半期決算短信」に反映されておりますが、期

初に想定していた範囲内であり、平成20年５月23日に公表いたしました第２四半期連結累計期間及び通

期の連結業績予想ならびに個別業績予想への影響はありません。

以 上